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Nr 410.

Godkänd av första kammaren den 20 juni 1942.
Gödkänd av andra kammaren den 20 juni 1942.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. 
Maj:ts proposition nr 328 angående vissa ytterligare 
med den fortsatta utbyggnaden av landets Jörsvars- 
krafter sammanhängande markförvärv jämte en i 
ämnet väckt motion.

(Tredje särskilda utskottets utlåtande nr 10.)

Till Konungen.

I en den 22 maj 1942 dagtecknad proposition, nr 328, Ilar Kungl. Maj:t, 
under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över 
försvarsärenden, under fem särskilda punkter föreslagit riksdagen att för 
budgetåret 1942/43 såsom kapitalinvesteringar i försvarsväsendets fastighets- 
fond anvisa fem reservationsanslag för vissa markförvärv.

1. Markförvärv för förläggning av Göteborgs luftvärnskår. Kungl. Maj :t 
har föreslagit riksdagen att till markförvärv för förläggning av Göteborgs luft
värnskår för budgetåret 1942/43 såsom kapitalinvestering i försvarsväsendets 
fastighetsfond, arméförvaltningens delfond, anvisa ett reservationsanslag av 
750,000 kronor.

Riksdagen, vars vederbörande utskott på ort och ställe studerat de olika 
föreslagna förläggningsalternativen för Göteborgs luftvärnskår, har i likhet 
med departementschefen kommit till den uppfattningen, att Mölndalsalterna- 
tivet är mindre lämpligt än de båda övriga. Vid en jämförelse mellan Bua- 
och Kungsbackaalternativen har riksdagen funnit dessa i flertalet hänseenden 
tämligen likvärdiga. Det förstnämnda måste dock ur beredskapssynpunkt till
mätas ett bestämt företräde, medan det sistnämnda åter ställer sig ekonomiskt 
avsevärt fördelaktigare. För egen del har riksdagen funnit sig böra tillägga det 
militära beredskapskravet avgörande betydelse och därför ansett sig böra god
taga det av departementschefen förordade Buaalternativet. Riksdagen har jäm
väl funnit sig böra biträda förslaget, att för förvärv av ifrågavarande markom
råde skall anvisas ett reservationsanslag av 750,000 kronor. Emellertid har riks
dagen icke kunnat undgå att finna de i propositionen angivna kostnaderna 
för markförvärvet anmärkningsvärt höga, och riksdagen förutsätter därför, att 
Kungl. Maj:t vid de fortsatta underhandlingarna med Göteborgs stad i 
möjligaste mån söker nedbringa desamma.
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Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riks
dagen till Markförvärv för förläggning av Göteborgs luftvärnskår för budget
året 1942/43 såsom kapitalinvestering i försvarsväsendets fastighetsfond, armé
förvaltningens delfond, anvisat ett reservationsanslag av 750,000 kronor.

2. Markförvärv för Gotlands kustartillerifersvar och Gotlands kustartilleri
kår. 3. Sjukhuslokaler för Gotlands kustartilleriförsvar och Gotlands kust
artillerikår. Kungl. Majit har föreslagit riksdagen att för budgetåret 1942/43 
såsom kapitalinvestering i försvarsväsendets fastighetsfond, marinförvalt
ningens delfond, anvisa dels till markförvärv för Gotlands kustartilleriförsvar 
och Gotlands kustartillerikår ett reservationsanslag av 77,000 kronor, dels 
ock till sjukhuslokaler för Gotlands kustartilleriförsvar och Gotlands kust
artillerikår ett reservationsanslag av 290,000 kronor.

Riksdagen, som bifallit Kungl. Maj:ts förslag, får anmäla att riksdagen för 
budgetåret 1942/43 såsom kapitalinvestering i försvarsväsendets fastighetsfond, 
marinförvaltningens delfond, anvisat dels till Markförvärv för Gotlands kust
artilleriförsvar och Gotlands kustartillerikår ett reservationsanslag av 77,000 
kronor, dels ock till Sjukhuslokaler för Gotlands kustartilleriförsvar och Got
lands kustartillerikår ett reservationsanslag av 290,000 kronor.

4. Markförvärv för Hallands flygflottilj. Kungl. Majit har föreslagit riks
dagen att till markförvärv för Hallands flygflottilj för budgetåret 1942/43 så
som kapitalinvestering i försvarsväsendets fastighetsfond, flygförvaltningens 
delfond, anvisa ett reservationsanslag av 630,000 kronor.

I detta sammanhang har riksdagen till behandling förehaft en inom andra 
kammaren väckt motion, nr 408, i vilken hemställts, att riksdagen hos Kungl. 
Majit måtte uttala det önskemålet, att innan Kungl. Majit fattar beslut 
rörande förläggningen av Hallands flygflottilj till plats invid Halmstad, vissa 
i motionen framförda alternativ för förläggningsplatsen måtte noggrant 
undersökas.

Riksdagen lämnar i sin skrivelse nr 374, i anledning av propositionen 
nr 210 m. m., utan erinran vad i nu föreliggande proposition anförts rörande 
en fortsatt prövning av denna förläggningsfråga. Icke heller i övriga hän
seenden finner riksdagen anledning till erinran mot vad i förevarande 
proposition anförts rörande förläggningen av Hallands flygflottilj och där
med sammanhängande frågor om markförvärv. Riksdagen förutsätter, att de 
i motionen lii 408 omförmälda alternativen för förläggningsplats närmare 
undersökas, därest desamma av vederbörande myndigheter anses kunna 
komma ifråga.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riks
dagen till Markförvärv för Hallands flygflottilj för budgetåret 1942/43 såsom 
kapitalinvestering i försvarsväsendets fastighetsfond, flygförvaltningens del
fond, anvisat ett reservationsanslag av 630,000 kronor.

5. Markförvärv för Skånska flygflottiljen ni. lii. Kungl. Majit har före 
slagit riksdagen, att till markförvärv för Skånska flygflottiljen m. m. för
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budgetåret 1942/43 såsom kapitalinvestering i förs vars väsendets fastighets- 
fond, flygförvaltningens delfond, anvisa ett reservationsanslag av 1,800,000 
kronor.

Riksdagen ansluter sig i sin skrivelse nr 374 till förslaget om förlägg
ning av Tionde flygflottiljen till Ängelholm (Barkåkra) samt om ändring 
av flottiljens benämning till Skånska flygflottiljen. Yad i förevarande proposi
tion anförts rörande flottiljens förläggning och därmed sammanhängande 
frågor om markförvärv och flygfältsarbeten föranleder icke till erinran från 
riksdagens sida.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riks
dagen till Markförvärv för Skånska flygflottiljen m. m. för budgetåret 1942/43 
såsom kapitalinvestering i försvarsväsendets fastighetsfond, flygförvalt
ningens delfond, anvisat ett reservationsanslag av 1,800,000 kronor.

Stockholm den 20 juni 1942.

Med undersåtlig vördnad.
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StoefclioTin 1942. K. L. Beckmans Boktryckeri.


